
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600065

65

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços Nº 04/2021 (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e EGON
BIANCHINI CALDERARI. OBJETO: prestação de serviços de Professor do Magistério Superior
Substituto. VALOR: A contratante pagará ao contratado mensalmente a importância
equivalente à remuneração de Professor do Magistério Superior, "A- Assistente", nível 1,
com Mestrado, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência: 24/02/2021 a
25/05/2021. Data da assinatura: 25/02/2021.

EDITAL Nº 2, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016,
publicado no D.O.U. de 09 subsequente; considerando o término da validade da Lei
Complementar nº 173 de 27.05.2020, conforme o disposto no art. 10, que determina a
suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data da
publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20.03.2020, em todo o território nacional, até o
término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União; e,
considerando o Edital nº 018 de 26.06.2020, publicado no DOU de 02.07.2020, que listou
os editais de suspensos nesta UTFPR, resolve:

1. RETOMAR, a partir de 01 de janeiro de 2021, data imediatamente posterior
ao término do estado de calamidade pública, estabelecido pela União, a contagem de
todos os prazos de validade dos editais de concurso público vigentes na Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, constantes no item 2.

2. A relação de concursos que tiveram os prazos de validade suspensos,
referentes às categorias de Professor do Magistério Superior e Técnico-Administrativo em
Educação, encontra-se descrita na tabela abaixo:

. Nº DO EDITAL DE ABERTURA C AT EG O R I A HOMOLOGAÇÃO DOU

. Edital 022/2017-CPCP-PG Professor do Magistério Superior 23/03/2018 (PRORROGADO)

. Edital 005/2018-CPCP-GP Professor do Magistério Superior 07/06/2018 (PRORROGADO)

. Edital 007/2018-CPCP-TD Professor do Magistério Superior 19/06/2018 (PRORROGADO)

. Edital 003/2018-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 05/07/2018 (PRORROGADO)

. Edital 002/2018-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 05/07/2018 (PRORROGADO)

. Edital 008/2018-CPCP-CT Professor do Magistério Superior 05/07/2018 (PRORROGADO)

. Edital 010/2018-CPCP-SH Professor do Magistério Superior 16/11/2018 (PRORROGADO)

. Edital 016/2018-CPCP-CT Professor do Magistério Superior 06/12/2018 (PRORROGADO)

. Edital 017/2018-CPCP-CM Professor do Magistério Superior 24/01/2019 (PRORROGADO)

. Edital 021/2018-CPCP-PB Professor do Magistério Superior 14/03/2019 (PRORROGADO)

. Edital 026/2018-CPCP-GP Professor do Magistério Superior 25/03/2019 (PRORROGADO)

. Edital 027/2018-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 19/07/2019

. Edital 028/2018-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 26/07/2019

. Edital 008/2019-CPCP-CP Professor do Magistério Superior 06/09/2019

. Edital 002/2019-CPCP-CT Professor do Magistério Superior 10/09/2019

. Edital 005/2019-CPCP-GP Professor do Magistério Superior 30/09/2019

. Edital 004/2019-CPCP-PB Professor do Magistério Superior 01/10/2019

. Edital 001/2019-CPCP-AP Professor do Magistério Superior 08/10/2019

. Edital 003/2019-CPCP-DV Professor do Magistério Superior 14/10/2019

. Edital 006/2019-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 12/12/2019

. Edital 007/2019-CPCP-TA Técnico-Administrativo em Educação 13/12/2019

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

EDITAL Nº 3, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender ao Câmpus
Toledo, de que trata o Edital nº 15/2020-DIRGEP, publicado no D.O.U. de 18.12.2020, seção
3, página 108.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente. (Processo nº 23064.041556/2020-69)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Área/Subárea: ENGENHARIAS I/ENGENHARIA CIVIL

. Classificação Protocolo Candidato Nota Final

. 1º 149102 JOSÉ GUSTAVO VENÂNCIO DA SILVA RAMOS 83,70

. 2º 149022 MARCUS VINICIUS PAULA DE LIMA 82,00

. 3º 149110 TASSIANE APOLINÁRIO DE OLIVEIRA 81,00

. 4º 149084 JOSE CARLOS LEITE REGINATO 79,70

. 5º 149108 FERNANDO NUNES CAVALHEIRO 79,00

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

CÂMPUS CAMPO MOURÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2021

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Campo Mourão (UTFPR-CM)
e Centro de Integração Empresa Escola do Estado do Rio de Janeiro (CIEE RJ).
Objeto: Cooperação entre os partícipes para a concessão de estágios, obrigatórios ou não,
aos estudantes da UTFPR-CM. Sem repasses. Signatários: Roberto Ribeiro Neli (UTFPR-CM)
e Paulo Pimenta Gomes (CIEE RJ).

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 -
Processo:23064.043502/2020-38 Ata de Registro de Precos n 08/2021, firmada com a
empresa BOND MOVEIS - EIRELI CNPJ: 24.868.089/0001-70 - Pregao Eletronico n
55/2020 - Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$
11.800,00. Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS
WELLINGTON TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela
Contratada: Micheli Bond (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 02/2021, firmada com a empresa SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 04.063.503/0001-67- Pregao Eletronico n 55/2020 -
Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 1609,29.
Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELL I N GT O N
TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada:
MARCOS ANTONIO GOMES (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 07/2021, firmada com a empresa META X INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA CNPJ: 118.493.830/0001-63 - Pregao Eletronico n 55/2020 - Objeto:
Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 130.450,00. Vigencia:
11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELLINGTON TENORIO DE
ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada: LEANDRO
FERNANDES ALVES (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 06/2021, firmada com a empresa EFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 13.099.169/0001-92 - Pregao Eletronico n 55/2020 -
Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 94.400,00.
Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELL I N GT O N
TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada:
EVANDRO WILLIAN BARBIERO (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 05/2021, firmada com a empresa ESCRIBLU COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI CNPJ: 10.902.067/0001-75 - Pregao Eletronico n 55/2020 - Objeto: Futura e
eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 11.090,00. Vigencia: 11/02/2021
a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELLINGTON TENORIO DE ARAUJO
(Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada: ELENISE COLIN SOARES
(Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 03/2021, firmada com a empresa VITRINE AMBIENTES PARA
ESCRITORIO LTDA CNPJ: 05.684.135/0001-37 - Pregao Eletronico n 55/2020 - Objeto: Futura
e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 96.052,00. Vigencia:
22/02/2021 a 22/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELLINGTON TENORIO DE
ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada: MARCELO SANTOS
MORSCH (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 09/2021, firmada com a empresa CH MOBIL COMERCIO E
INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 31.459.885/0001-15 - Pregao Eletronico n 55/2020 -
Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 4952,16.
Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELL I N GT O N
TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada: Flavio
Henrique Lopes Cordeiro (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 01/2021, firmada com a empresa ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA CNPJ: 01.682.745/0001-40 - Pregao Eletronico n
55/2020 - Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$
2560,00. Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CA R LO S
WELLINGTON TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela
Contratada: Robenilton Almeida Barbosa (Representante).

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgao Gerenciador: UTFPR Campus Curitiba - UASG 154358 - Processo:23064.043502/2020-
38 Ata de Registro de Precos n 04/2021, firmada com a empresa ACHEI INDUSTRIA DE
MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 08.221.047/0001-97 - Pregao Eletronico n 55/2020
- Objeto: Futura e eventual aquisicao de mobiliarios diversos. Valor total: R$ 125.480,00.
Vigencia: 11/02/2021 a 11/02/2022. Assinam: Pela Contratante: CARLOS WELL I N GT O N
TENORIO DE ARAUJO (Diretor de Planejamento e Administracao); Pela Contratada:
ALESSANDRO DIMAS RODRIGUES (Representante).

CÂMPUS GUARAPUAVA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alteração do cronograma físico financeiro, bem como da planilha de eventos de
pagamentos, sem alteração do valor do Contrato Original.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).'

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 44, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA EBSERH - ÀREA MÉDICA
2020/2021

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), por meio do Instituto
AOCP, no uso de suas atribuições legais, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DO ENARE - EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA EBSERH, aberto
pelo Edital nº 03/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado das Oportunidades de Escolha para
Admissão, e seu Anexo Único, divulgados em 23 de fevereiro de 2021, no endereço
eletrônico https://enare.ebserh.gov.br.

Art. 2º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a
classificação divulgada no Anexo Único do Edital de Resultado das Oportunidades de
Escolha para Admissão.

Art. 3º Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




